ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Чернолучинского городского поселения

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

_____  № ____
О внесении изменений в решение Совета Чернолучинского городского поселения от 27.07.2007г.№34 «Об утверждении Положения «О собраниях, сходах и конференциях граждан (собраниях делегатов) в Чернолучинском городском поселении».
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области:
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области  от 27.07.2007г.№34 «Об утверждении Положения «О собраниях, сходах и конференциях граждан (собраниях делегатов) в Чернолучинском городском поселении» следующие изменения и дополнения:
1)  Пункт 2.9 части 2 Положения изложить в следующей редакции:
«Собрание (сход) граждан, предусмотренный настоящим Положением, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, собрание (сход) граждан в соответствии с Уставом Чернолучинского городского поселения, в состав которого входит указанный населенный пункт, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении, собрания (сходах) граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в собрании (сходе) граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение собрания (схода) граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников собрания (схода) граждан»
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.
3.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Омский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте в сети "Интернет".

Глава городского поселения                                                                 Н.В.Юркив